МІНСК — 1959

Склала Н. ВАТАЦЫ

*„Сваёй творчай дзейнасцю,
сваім званнем пісьменніка я
ў першую чаргу абавязан нашай
слаўнай Камуністычнай партыі.
Яна зрабіла мяне свядомым
савецкім грамадзянінам, яна
зрабіла мяне пісьменнікам
беларускага народа“*

Міхась Лынькоў
Аўтабіяграфія (рукапіс).

ПРАДМОВА

30 лістапада (18 лістапада ст. ст.) спаўняецца 60 год з дня нараджэння вядомага беларускага празаіка Міхася Лынькова.

Міхась Лынькоў выступіў у літаратуры ў сярэдзіне 20-х гадоў, і з гэтага часу на працягу 33 год плённа працуе ў галіне развіцця беларускай прозы. Таленавіты апавядальнік, М. Лынькоў піша апавяданні і раманы.